DIÁRIO OFICIAL Nº 35.757  81Segunda-feira, 25 DE MARÇO DE 2024

mente, por mais 180 (cento e oitenta) dias, a contar do dia 01/04/2024 a
28/09/2024, nos termos do artigo 71, caput, da Lei nº 13.303/16.
CONTRATADA: GF ENGENHARIA LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº
26.949.434/0001-26.
LUTFALA DE CASTRO BITAR - PRESIDENTE | CODEC.

Protocolo: 1054387

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CODEC CNPJ:
05.416.839/0001-29
2ª CONVOCAÇÃO
Ficam convocados os Senhores Acionistas a se reunirem em Assembleia
Geral Ordinária, no dia 18.04.2024, às 09:30h, no endereço da sede desta
Companhia, situada à Av. Nazaré Nº 1297, Bairro de Nazaré, CEP 66035-
140, nesta capital, a fim de deliberar sobre a seguinte pauta: 1 – Assem-
bleia Geral Ordinária: 1.1 - Tomar as contas dos administradores, exami-
nar, deliberar e votar as demonstrações financeiras; 1.2 - Deliberar sobre
a destinação do lucro líquido do exercício e a distribuição de dividendos;
2 - Nomeação de membro suplente do Conselho fiscal - O que ocorrer.
Belém/PA, 25 de março de 2024.
LUTFALA DE CASTRO BITAR - PRESIDENTE | CODEC.

Protocolo: 1052388

.

.

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

Errata da publicação contrato n° 01/2024, publicada no DOE n° 35.753 de
21 de MARÇO de 2024, protocolo n° 1053305
Onde se Lê:

LOTE
01 DISCRIMINAÇÃO UNID VALOR

UNITÁRIO
01 Veículo Tipo Passeio, característica popular HATCH Diária R$104,93
02 Veículo Utilitário, Tipo: PICK-UP 4x4 Diária R$316,80
03 Serviço de locação de veiculo automotor, VAN Diária R$ 700,00

04 Locação de Caminhão 6x4 CAMINHÃO TRAÇÃO
6 X 4 Diária R$ 1.080,00

05 Locação de Caminhão Baú Frigorífico Diária R$ 900,00

Leia-se:

LOTE
01 DISCRIMINAÇÃO UNID VALOR

UNITÁRIO
02 Veículo Utilitário, Tipo: PICK-UP 4x4 Diária R$316,80
03 Serviço de locação de veiculo automotor, VAN Diária R$ 700,00
04 Locação de Caminhão 6x4 CAMINHÃO TRAÇÃO 6 X 4 Diária R$ 1.080,00

Belém-Pa, 21 de março de 2024
Daniel Nascimento
Presidente – IMETROPARÁ

Protocolo: 1054703

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1° Termo Aditivo ao Contrato n° 017/2023– JUCEPA.
Exercício: 2024.
PAE: 2024/68757
Data da Assinatura: 19/03/2024.
CLÁUSULA PRIMEIRA – ACRÉSCIMO DE OBJETO:
O valor anual passará de R$ 112.639,94 (Cento e doze mil, seiscentos
e trinta e nove reais e noventa e quatro centavos.) para R$ 140.129,94
(Cento e quarenta mil, cento e vinte nove reais e noventa e quatro centa-
vos), conforme descrito em tabela no contrato.
CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
72201.23.122.1297.8338 Operacinalização das Ações Administrativas
Natureza da Despesa: 449052.00 Equipamentos e Mat Permanente
Fonte:01501000061 - Rec da Adm Indireta (próprios)
PI: 4110008338E
Contratado: NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICO LTDA
CNPJ: 07.041.480/0001-88

Endereço: estabelecida à PASSAGEM NOSSA SENHORA APARECIDA 164,
CASTANHEIRA, Belém-PA
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Cilene Moreira Sabino de Oliveira – Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 1054414

.

.

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA
MUNICÍPIOS VERDES

.

.

.

ERRATA
.

Errata do Extrato do Contrato nº 001/2024-NEPMV (Processo:
2024/167228), publicada no D.O.E. nº 35.749 de 19/03/2024. ONDE SE
LÊ: Vigência: 18/03/2024 a 18/03/2024 | LEIA-SE: Vigência: 18/03/2024
a 18/03/2025.

Protocolo: 1054427

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO
CREDCIDADÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria N.º 28/2024 - NGPM CREDCIDADÃO, 22 de março de 2024.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
CREDCIDADÃO, no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Go-
vernamental, publicado no DOE n.°35.276, de 02 de fevereiro de 2023, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts.145 a 149 da Lei n.º 5.810, de
24/01/1994;
CONSIDERANDO os termos do processo n.º 2024/325689;
RESOLVE:
Autorizar Odiléa Gomes dos Santos Barros, Mat. n.º 8011354, ocupante do
cargo de Gerente Regional, a viajar no trecho Barcarena/Belém/Barcarena,
no período 04/03 a 08/03/2024, a fim de realizar atendimento presencial,
lançamento de processos no sistema para cumprir a demanda da Ação
do dia internacional da mulher destinada às mulheres empreendedoras
beneficiadas pelo Programa de Microcrédito do Governo do Estado do Pará,
através do NGPM-CREDCIDADÃO, e conceder, para tanto, 4 e ½ (quatro e
meia) diárias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva
Diretor Geral e ordenador de despesas

Protocolo: 1054825
Portaria N.º 30/2024 - NGPM CREDCIDADÃO, 22 de março de 2024.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
CREDCIDADÃO, no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Go-
vernamental, publicado no DOE n.°35.276, de 02 de fevereiro de 2023, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts.145 a 149 da Lei n.º 5.810, de
24/01/1994;
CONSIDERANDO os termos do processo n.º 2024/325252;
RESOLVE:
Autorizar Odiléa Gomes dos Santos Barros, Mat. n.º 8011354, ocupante
do cargo de Gerente Regional, a viajar no trecho Barcarena/Curuça/Bar-
carena, no período 20/03 a 21/03/2024, a fim de realizar atendimento
presencial aos mototaxistas interessados em aderir a linha de crédito 265
do Programa de Microcrédito do Governo do Estado do Pará, através do
NGPM-CREDCIDADÃO, e conceder, para tanto, 1 e ½ (uma e meia) diárias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva
Diretor Geral e ordenador de despesas

Protocolo: 1054821
Portaria N.º 29/2024 - NGPM CREDCIDADÃO, de 22 de março de
2024.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
CREDCIDADÃO, no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Go-
vernamental, publicado no DOE n.°35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts.145 a 149 da Lei n.º 5.810, de
24/01/1994; e
CONSIDERANDO os termos do processo n.º 2024/317010 (PAE).
RESOLVE:
Autorizar Pedro Henrique Cordovil de Lima, Mat. n.º 5969899, ocupante do
cargo de Gerente Regional, a viajar no trecho Belém/Novo Repartimento/
Belém, no período 11/03 a 13/03/2024, a fim de realizar cadastros dos
microempreendedores interessados em aderir o crédito do Programa de
Microcrédito do Governo do Estado do Pará, através do NGPM-CREDCIDA-
DÃO, e conceder, para tanto, 2 e ½ (duas e meia) diárias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva
Diretor Geral e ordenador de despesas

Protocolo: 1054801